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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

00.22.00-G01-19-17

Beslutning

Økonomiudvalget, 09.01.2019

Søren Revsbæk var fraværende.

Godkendt.



Punkt 2: Godkendelse af Kommuneplanstrategi 2019 til brug ved
borgermøde og dialog med relevante samarbejdsfora

01.02.03-P22-1-17

Resume

Politisk behandling

Økonomiudvalget (godkender), 09.01.2019

 

Økonomiudvalget har den 12.11.2018 besluttet at sende udkast til Kommuneplanstrategi 2019 til drøftelse i fagudvalgene.
På baggrund af fagudvalgenes drøftelser har administrationen udarbejdet et revideret udkast til kommuneplanstrategi, som
hermed forelægges Økonomiudvalget.

 

Økonomiudvalget anmodes om at godkende det reviderede udkast til Kommuneplanstrategi 2019, som skal anvendes ved
det planlagte borgermøde og i dialogen med de valgte samarbejdsfora.

INDSTILLING

Administrationen indstiller, at Økonomiudvalget godkender det reviderede udkast til Kommuneplanstrategi 2019.

Beslutning

Økonomiudvalget, 09.01.2019

Søren Revsbæk var fraværende.

Godkendt med følgende bemærkninger: 

Oplægget kvalitetssikres og sprogforbedres, hvor der er behov 
Udvikling af sygehusområde indgår som målsætning under bymidtetema 
Forebyggelse og sundhed indgår som målsætning under velfærdstemaet 
Sejlturister indgår under Næstved Havn 
Børn ændres til Børn og Unge

 

Økonomiudvalget anmoder administrationen om at udarbejde et oplæg, som beskriver fordele og ulemper ved en mulig
forkortelse og tilpasning af kommuneplanprocessen.

Sagsfremstilling

Udkast til Kommuneplanstrategi 2019 har nu været til drøftelse i fagudvalgene (herunder også Landdistriktsudvalget),
som har givet deres input til de for udvalgene relevante temaer. Resultatet af udvalgenes drøftelser fremgår af vedlagte
bilag 1.

 

Administrationen har systematiseret udvalgenes input efter temaerne i udkast til kommuneplanstrategi samt udarbejdet
forslag til ændringer i udkast til Kommuneplanstrategi 2019 på baggrund heraf. Det samlede skema med udvalgenes input
og administrationens forslag til ændringer findes i bilag 2.

 

Administrationens anbefalinger på baggrund af fagudvalgenes input er:

De 10 temaer i udkast til Kommuneplanstrategi 2019 fastholdes.



I temaet om "Næstved by" ændres målsætning nr. 2, så der sættes øget fokus på kultur-, natur- og
oplevelsestilbuddenes rolle i at skabe en aktiv og levende bymidte.
Temaet om "Landdistrikter" skrives igennem med sprogligt fokus på at fremhæve potentialer.
Styrkelse af kulturlivet i landdistrikterne indarbejdes i temaet om "Landdistrikter", ligesom det skrives ind, at
kulturen kan være med til at understøtte lokal sammenhængskraft.
I temaet om "Natur" tilføjes afsnit om, at etablering af øget adgang til naturen (stiforbindelser) skal ske i dialog og
samarbejde med lodsejere og andre relevante interessenter.
I temaet om "Kultur" foretages sproglige ændringer således:

Kulturstad ændres til kulturhovedstad
Det Ny Holmegaard ændres til Holmegaard Værk

I temaet om "Børn" tydeliggøres kultur- og fritidstilbud som noget, der kan være med til at danne det enkelte barn
og have betydning for det videre livsforløb. Der foretages desuden redaktionel bearbejdning, så det fremgår, at der
med "børn" i de fleste tilfælde menes "børn og unge".
Ældre som ressource samt rekruttering og fastholdelse adresseres i temaet om "Velfærd". Ældre som ressource
kobles til indsatsen omkring samskabelse og frivillighed.

 

Derudover foreslår administrationen, at de enkelte temaers kobling til FNs verdensmål tydeliggøres ved at sætte logoer
for relevante verdensmål ind under de enkelte temaer.

 

Af vedlagte bilag 3 fremgår administrationens samlede forslag til et redigeret udkast til Kommuneplanstrategi 2019. I det
redigerede udkast er forslag til tilføjelser fremhævet med grøn tekst, mens forslag til sletning af tekst er fremhævet med
overstreget tekst.

 

Den videre proces

Efter Økonomiudvalgets behandling, vil den godkendte version af udkast til Kommuneplanstrategi 2019 blive anvendt
som udgangspunkt for inddragelse af offentligheden i forbindelse med det planlagte borgermøde (19. februar 2019 kl. 19-
21 i Ressource Citys lokaler) samt  i dialogen med relevante samarbejdsfora.

 

På baggrund heraf udarbejdes et (endeligt) forslag til Kommuneplanstrategi 2019, som sættes til godkendelse i
Økonomiudvalg og Byråd i april 2019. Herefter sendes forslaget i høring. På baggrund af de indkomne høringssvar
udarbejdes en ny sag til behandling i Økonomiudvalg og Byråd i august 2019. Her skal der tages stilling til, hvorvidt
høringssvarene giver anledning til, at der skal besluttes ændringer i den godkendte kommuneplanstrategi.

 

Lovgrundlag

LBK nr. 287 af 16/04/2018 Gældende (Planloven)

VEJ nr. 9905 af 01/02/2002 Gældende (Strategi og kommuneplanlægning)

Økonomi

Administrationen oplyser, at der er afsat 250.000 kr. pr. år i budgettet til kommuneplaner.

Bilag

Bilag 1 Udvalgenes bemærkninger til udkast til Kommuneplanstrategi 2019 (december 2018) 1

Bilag 2 Forslag til Kommuneplanstrategi 2019 - Oversigt over bemærkninger fra udvalg og forslag til ænd

Bilag 3 Forslag til Kommuneplanstrategi 2019 til politisk behandling - version efter fagudvalg

Bilag 4 Sag 234 fra ØK 10.11.2018: Godkendelse af temaer i Kommuneplanstrategi 2019 samt af proces for inddragelse

Bilag 5 Noter fra ØKs behandling d. 10.11.2018 af udkast til kommuneplanstrategi



Punkt 3: Meddelelser fra formanden, medlemmer m.fl.

00.22.00-G01-19-17

Beslutning

Økonomiudvalget, 09.01.2019

Søren Revsbæk var fraværende.

Udvalget ønsker at hele Byrådet får mulighed for at besigtige eksisterende svømmehaller.

 

Drøftelse af parkeringsforholdene ved rådhuset og stationen.

 

DSB’s etablering af centralværksted på Fladsågårdsvej.

DSB kontaktes for at rekvirere et kort som kan offentliggøres for borgerne.
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